



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PRINCÍPIO

OBJETO: PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM E SINALIZAÇÃO

COMPOSIÇÃO 06 - EXECUÇÃO DE LOMBADA EM CBUQ

PRODUÇÃO: 2 ton/h

| CLASSE/TIPO       | CÓDIGOS     | DESCRIÇÃO   | UNIDADE | QUANTIDADE | COEF.  | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL |
|-------------------|-------------|---|---------|------------|--------|-------------|-------------|
| PAVI              | 95995       | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019                             | M3      |            |        |             |             |
| INSUMO            | 1518        | CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, PADRÃO DNIT, FAIXA C, COM CAP 50/70 - AQUISIÇÃO POSTO USINA                  | T       | 1          | 2,5548 | 0,00        | 0,00        |
| COMPOSIÇÃO        | Auxiliar 02 | USINAGEM DE CBUQ COM CAP 50/70, PARA CAPA DE ROLAMENTO  | T       | 1          | 1,0000 | 432,96      | 432,96      |
| COMPOSIÇÃO        | 88314       | RASTELEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  | H       | 6          | 3,0000 | 22,45       | 67,35       |
| COMPOSIÇÃO        | 91386       | CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA                                 | CHP     | 1          | 0,5000 | 273,59      | 136,79      |
| COMPOSIÇÃO        | 95631       | ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - CHP DIURNO. AF_11/2016 | CHP     | 1          | 0,5000 | 239,65      | 119,82      |
| COMPOSIÇÃO        | 95632       | ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/COM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - CHI DIURNO. AF_11/2016 | CHI     | 1          | 0,5000 | 92,06       | 46,03       |
| COMPOSIÇÃO        | 96155       | TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHI DIURNO. AF_02/2017  | CHI     | 1          | 0,5000 | 63,44       | 31,72       |
| COMPOSIÇÃO        | 96157       | TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - CHP DIURNO. AF_03/2017  | CHP     | 1          | 0,5000 | 152,32      | 76,16       |
| CUSTO TOTAL (TON) |             |   |         |            |        |             | 910,83      |
|                   |             |   |         |            |        | Dens.       | 2,5548      |
| CUSTO TOTAL (M³)  |             |   |         |            |        |             | 2.326,99    |

- OBSERVAÇÃO:
- 1) UTILIZADO COMO REFERÊNCIA A COMPOSIÇÃO 95995 E ADAPTADA PARA A PRODUTIVIDADE DE LOMBADA
- 2) PARA CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO A GRANEL (CAP 50/70) FOI COLETADO NA ANP MÊS ABR/2024 E APLICADO ICMS/PIS E COFINS
- 3) UTILIZADO TABELA SINAPI SEM DESONERAÇÃO - MAI/2024

ENG. CIVIL ZADER SCHMEGEL  
CREA/RS 143.409  
ART 11423174